

        



            
                
    Přeskočit na:
    Obsah




    	
            
            
   	Občané
	Firmy
	Kariéra v NN
	Blog
	NN Finance






        
	
            
                dotazy@nn.cz
                244 090 800
            

            
                eb-smlouvy@nn.cz
            

            
                kariera@nn.cz
            

        
	
            
                Hledat
            
        





    	
            
                [image: NN pojišťovna - Na vás záleží]
            
        
	
            
                
                    Témata
                    Menu
                
                Zavřít
            
            
   	Životní pojištění 
      	Informace o životním pojištění 
	Rizikové životní pojištění
	Investiční životní pojištění
	Pojistná událost 
	Pro klienty


      
	Penzijní spoření
      	Informace o penzijním spoření 
	Penzijní spoření pro děti
	Penzijní připojištění
	Pro klienty 
	Pro zaměstnavatele 


      
	Kontakty
      	Kontaktní formulář
	Detail pobočky


      
	Informace
	Pro poradce






        
	
            
                Hledat
            
        
	
            Moje NNMoje NN

	
            
                dotazy@nn.cz
                244 090 800
            

            
                eb-smlouvy@nn.cz
            

            
                kariera@nn.cz
            

        





    









    
        
            Zadejte hledaný výraz
        
        
            
                
                    
                

            

            
                
                    Hledat 
                    
                
            

        

        
            
                
                Všechno
            

            
                
                Obsah
            

            
                
                Dokumenty
            

        

    





    
        Formulář se odesílá...

    









        


        
            

                
                    

                        













                                                    [image: Otec šťastné rodiny má spoření na důchod se státním příspěvkem zajištěno u NN.]          	
Penzijní spoření
Spořte si na důchod se státním příspěvkem

Proč spořit právě s NN?

	Sjednání a vedení účtu zdarma,
	výše vašeho příspěvku je jen na vás,
	bezplatné změny strategie spoření,
	kompletní přehled v klientském portálu,
	zázemí společnosti se 178letou tradicí.


Chci začít spořit




    Domů / Občané / Penzijní spoření

    
        Nemáte povoleno použití Cookie, webová stránka nebude fungovat správně.
 Některé části webu a aplikace nebudou dostupné.
    





    
        Nemáte zapnutý Javascript, webová stránka nebude fungovat správně.
 Některé části webu a aplikace nebudou dostupné.
    





Co je penzijní spoření?






Penzijní spoření je spořící produkt, který můžete znát také pod názvem doplňkové penzijní spoření. S penzijním spořením si sami dobrovolně spoříte na důchod a současně můžete využívat státní podpory ve formě státních příspěvků a daňových odpočtů. To vám umožňuje nespoléhat se na starobní důchod a vyhnout se tak riziku, že jeho výše nebude odpovídat vašim výdajům v penzi.


Doplňkové penzijní spoření je nástupcem penzijního připojištění, které již není možné sjednávat.





Pro koho je spoření určeno?


	 Pro každého, věková hranice není stanovena.
	 Spořit na důchod můžete také svým dětem.








[image: ]






Převeďte si své penzijko k nám s bonusem 1 000 Kč


Převeďte si k nám penzijní připojištění nebo doplňkové penzijní spoření z jiné penzijní společnosti a dostanete odměnu 1 000 Kč.


	
	Stačí si k nám převést své penzijko do 30. června 2024 s měsíčním příspěvkem alespoň 500 Kč a získáte bonus 1 000 Kč.

	



Kompletní pravidla akce najdete na této stránce.







Proč se vyplatí spořit?





[image: ]


Státní příspěvek

až 2 760 Kč ročně





[image: ]


Daňový odpočet

až 48 000 Kč ročně





[image: ]


Uzavření smlouvy a

vedení účtu je zdarma





[image: ]


Výše vašeho příspěvku

již od 100 Kč měsíčně












Sjednejte si spoření z pohodlí domova





Online sjednání


Sjednejte si spoření sami

jednoduše online.


Sjednat online





Sjednání přes telefon


Zanechte nám vaše telefonní číslo a my se vám ozveme.


Zavolejte mi













Jak spoření funguje?


	 Na svůj penzijní účet zasíláte pravidelný účastnický příspěvek, jehož výši si určujete sami. Spořit můžete už od 100 Kč měsíčně, nárok na státní příspěvek získáváte s měsíčním příspěvkem od 300 Kč.
	 Vaše prostředky jsou následně ukládány do účastnických fondů, které odpovídají vašim preferencím s ohledem na míru rizika, a tedy i potencionálního výnosu. Volba strategie spoření je zcela na vás a vaše úspory tak mohou být rozloženy napříč fondy od nejkonzervativnějšího až po dynamický.






Jaké jsou další výhody spoření?





	Výši vašeho příspěvku lze kdykoli změnit.
	Přispívat vám může i zaměstnavatel.
	Možnost využít předdůchodu.
	Spoření můžete odložit, přerušit či případně ukončit.






	Sami si vybíráte investiční strategii, která odpovídá vašim preferencím.
	Bezplatná služba Daňové optimum pro maximální daňové výhody.
	Jednoduchá správa účtu přes klientský portál Moje NN.












Spočítejte si, kolik naspoříte


Jak se vaše peníze v doplňkovém penzijním spoření s NN zhodnotí?







Z jakých fondů můžete vybírat?






[image: ]


Konzervativní fond


Nízké riziko s pravděpodobně

nižším zhodnocením


Zjistit více








[image: ]


Vyvážený fond


Vyvážené řešení z hlediska rizika i výnosu


Zjistit více








[image: ]


Růstový fond


Nejvyšší potenciál zhodnocení prostředků


Zjistit více












[image: ]



Často kladené dotazy


Zde jsou otázky, se kterými se nejčastěji setkáváme. Pokud nenajdete odpověď, zkuste se podívat do naší poradny.




 Mám nárok na státní příspěvek? 




Státní příspěvek můžete získat, pokud:


	máte trvalé bydliště nebo trvalý pobyt v ČR, nebo bydliště (tj. místo, kde se zdržujete a které prokážete povolením k pobytu či pasem) na území členského státu EU nebo EHP,
	a současně jste:
		a) účastníkem veřejného zdravotního pojištění v České republice,
	b) nebo účastníkem důchodového pojištění v České republice,
	c) nebo poživatelem důchodu z tohoto důchodového spoření.


	
	



V případě, že uvedené podmínky nesplňujete, nárok na čerpání státního příspěvku nevzniká. Produkt doplňkového penzijního spoření si však sjednat můžete.









 Jak zvolit optimální výši měsíčního příspěvku?




Spořit můžete už od 100 Kč měsíčně, nárok na státní příspěvek získáváte, pokud spoříte nejméně  300 Kč. V případě vašeho měsíčního příspěvku 1 000 Kč můžete čerpat maximální možný státní příspěvek ve výši 2 760 Kč ročně. Optimální výše měsíčního příspěvku účastníka je 3 000 Kč, kdy si z daňového základu odečtete 24 000 Kč ročně.


	Váš měsíční příspěvek	Méně než 300 Kč	300 Kč	400 Kč	500 Kč	600 Kč	700 Kč	800 Kč	900 Kč	1 000 Kč
	Státní měsíční příspěvek	0 Kč	90 Kč	110 Kč	130 Kč	150 Kč	170 Kč	190 Kč	210 Kč	230 Kč










 Z jakých účastnických fondů můžu vybírat? 




Volba investiční strategie se odvíjí od vašich preferencí s ohledem na míru rizika a výnosu. V NN Penzijní společnosti své úspory aktuálně můžete rozložit mezi tři účastnické fondy: konzervativní, vyvážený a růstový. Detailní informace najdete zde.









 Jak platit příspěvky? 




Veškeré informace ohledně platby příspěvků najdete zde.









 Jak navýšit měsíční příspěvek?




Měsíční příspěvek můžete navýšit jednoduše online po přihlášení do klientského portálu Moje NN. Změnu příspěvku můžete provést bezplatně a opakovaně kdykoli v průběhu trvání smlouvy.









 Co je služba Daňové optimum? 




Daňové optimum je speciální služba určená všem účastníkům starším 18 let, kteří mají aktivní smlouvu a chtějí naplno využívat daňové odpočty. V rámci této služby vám každý rok v prosinci bezplatně spočítáme, jaká částka vám zbývá jednorázově zaplatit, abyste dosáhli maximálního daňového odpočtu. Bližší informace najdete zde.









 Co je předdůchod? 




Předdůchod je specifická forma výplaty z doplňkového penzijního spoření, která vám umožňuje čerpat vaše úspory ještě před dosažením důchodového věku. Čerpání předdůchodu z doplňkového penzijního spoření nesnižuje osobní vyměřovací základ, z něhož se počítá státní důchod.  Bližší informace najdete zde.









 Jak funguje daňová úspora? 




Platby na doplňkové penzijní spoření nebo penzijní připojištění mohou být tzv. odčitatelnými položkami, které snižují daňový základ účastníka. Uplatnění je možné v případě, kdy je váš měsíční příspěvek vyšší než 1 000 Kč. Měsíční příspěvek, který umožňuje uplatnění Daňovou úlevu v maximální výši, umožňuje pak měsíční příspěvěk 5 000 Kč. Od daňového základu si v takovém případě můžete odečíst 48 000 Kč ročně. Bližší informace najdete zde.









  Jak začít spořit dětem? 




Pro sjednání doplňkového penzijního spoření pro děti je nutné kontaktovat naše poradce nebo navštívit některé z Obchodních míst NN. Smlouvu může uzavřít rodič, prarodič nebo jiný zákonný / zmocněný zástupce. Ke sjednání je třeba doložit rodný list dítěte.









 Lze spoření předčasně ukončit? 




Ano. Jestliže jste platili příspěvky alespoň 24 kalendářních měsíců, ale nesplnili podmínky stanovené zákonem pro výplatu penze, náleží vám tzv. odbytné. Budou vám vyplaceny všechny vložené peníze a jejich zhodnocení vyjma státních příspěvků. Navíc bude nutné zpětně dodanit případné daňové úlevy.









 Na jakou dobu je spoření uzavíráno? 




Smlouva je sjednána na dobu neurčitou. V případě jejího řádného ukončení je možné využít:


	Předdůchod

	Předdůchod je možné využít při dosažení věku o 5 let nižšího, než je důchodový věk, době spoření minimálně 60 kalendářních měsíců a při splnění dalších podmínek. Minimální doba čerpání dávky jsou 2 roky, v měsíční frekvenci a v minimální výši dosahující alespoň 30 % průměrné hrubé mzdy vyhlašované Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR a je bez možnosti přerušení.
	Jednorázové vyrovnání

	Nárok na tuto penzi vzniká minimálně po 5 letech spoření a současném dosažení věku 60 let.
	Invalidní penze na určenou dobu

	Invalidní penze vám bude přiznána nejméně po 36 měsících spoření a při současném pobírání invalidního důchodu pro invaliditu třetího stupně z důchodového pojištění. Minimální doba čerpání dávky jsou 3 roky v měsíční nebo čtvrtletní frekvenci a v minimální výši 500 Kč.
	Starobní penze na určenou dobu

	Na tuto penzi máte nárok po minimálně 5 letech spoření a současném dosažení věku 60 let. Minimální doba čerpání dávky jsou 3 roky, a to v měsíční nebo čtvrtletní frekvenci a v minimální výši 500 Kč.










Zobrazit více otázek










Sjednejte si spoření z pohodlí domova





Online sjednání


Sjednejte si spoření sami

jednoduše online.


Sjednat online





Sjednání přes telefon


Zanechte nám vaše telefonní číslo a my se vám ozveme.


Zavolejte mi











Mohlo by vás zajímat





   
      [image: Na stáří nám bude chybět milion]
   

   

      Na stáří nám bude chybět milion

      Penězům docela obstojně rozumíme, ale neumíme si je jaksepatří užít. Až přijde stáří, budou nás trápit nemoci a finanční nejistota. A co pak s tou hromadou snů, které bychom si v penzi rádi splnili?

   




   
      [image: Se spořením se na penzi můžete těšit]
   

   

      Se spořením se na penzi můžete těšit

      V mládí každému připadají třicátníci jako starci a vlastní penze jako sci-fi.

   




   
      Zobrazit více článkú

   







Dokumenty ke stažení




	Žádost o změnu smlouvy o DPS (353 kb)
	Žádost o jednorázové navýšení prostředků (185 kb)
	Žádost o změnu strategie spoření ve smlouvě o DPS (233 kb)



Všechny dokumenty











Kontakt


NN Penzijní společnost


Nádražní 344/25, 150 00 Praha 5 dotazy@nn.cz +420 244 090 800


Nikdy nevíte, co život  přinese 


Rádi vám pomůžeme










                


            

        


        

	
      		
	Klientská linka


	Telefon: 244 090 800

	E-mail: dotazy@nn.cz


	Pondělí–Pátek: 8:00–18:00

	
	
	Rychlé odkazy


		Hlášení pojistné události
	Přihlášení pro klienty
	Přihlášení pro poradce
	Přihlášení pro externí partnery
	Nabídka fondů životního pojištění


	
	
	Produkty


		Rizikové životní pojištění
	Investiční životní pojištění
	Doplňkové penzijní spoření


	
	
	O nás


		O společnosti
	Tiskové centrum
	Kariéra


	








	


	

		
				Blog
	Poradna
	Kontakty
	NN Finance



	Vyhledávání
	Mapa stránek
	Cookies
	Ochrana osobních údajů
	Nastavit cookies
	Prohlášení




	


	


	
        
		    
                
                
                
                
            

        

	











































    
        
            Tato webová stránka používá cookies

            Zatvorit
            Na webových stránkách využíváme cookies k tomu, abychom zajistili jejich správné fungování a také ke statistickým a marketingovým účelům. O sběru jiných než nezbytných cookies se můžete rozhodnout sami. Podrobnější informace o sbíraných cookies najdete po rozkliknutí tlačítka „Spravovat možnosti“ a také na této stránce.

            
            
                
                    Povolit vše
                
                
                    Povolit nezbytné
                
                
                    Spravovat možnosti
                
                
                    Spravovat možnosti
                
            


            
                


                
                    
                        Předvolby poskytování souhlasu
                    


                    
                    
                        Nutné

                        
                            
                                
                                
                                
                                     Vždy aktivní
                                
                            
                        


                        
                            Nutné cookies pomáhají, aby byla webová stránka použitelná tak, že umožní základní funkce jako navigace stránky a přístup k zabezpečeným sekcim webové stránky. Webová stránka nemůže správně fungovat bez těchto cookies.
Podrobnosti souborů cookie

                        

                    

                    
                    
                        Statistické

                        
                            
                                
                                
                                
                                     Vždy aktivní
                                
                            
                        


                        
                            Statistické cookies pomáhají majitelům webových stránok, aby porozuměli, jak návštěvníci používají webové stránky. Anonymně sbírají a oznamují informace. 
Podrobnosti souborů cookie

                        

                    

                    
                    
                        Marketingové

                        
                            
                                
                                
                                
                                     Vždy aktivní
                                
                            
                        


                        
                            Marketingové soubory cookie se používají ke sledování návštěvníků napříč weby. Záměrem je zobrazovat reklamy, které jsou relevantní a poutavé pro jednotlivé uživatele, a proto jsou hodnotnější pro vydavatele a inzerenty třetích stran.
Podrobnosti souborů cookie

                        

                    

                    
                


                



Nutne cookies




    
        enableCookieCategory

        
            Ukládá informaci jaká kategorie cookies je povolena.


Doba trvání: 1 rok

Třetí strana: Ne

Typ: http

        

    

    
        cookies-gdpr-policy

        
            Ukládá informaci o potvrzení souhlasu s používáním cookies prostřednictvím cookies lišty.


Doba trvání: 1 rok

Třetí strana: Ne

Typ: http

        

    

    
        lng

        
            Určuje jazyk naposledy zobrazené stránky.


Doba trvání: 30 dnů

Třetí strana: Ne

Typ: http

        

    

    
        JSESSIONID

        
            Identifikuje každou jedinečnou návštěvnickou session (návštěvu stránky) pomocí náhodně vygenerovaného kódu.


Doba trvání: session

Třetí strana: Ne

Typ: http

        

    

    
        BIGipServer

        
            Identifikuje každou jedinečnou návštěvnickou session (návštěvu stránky) pomocí náhodně vygenerovaného kódu.


Doba trvání: session

Třetí strana: Ne

Typ: http

        

    

    
        TS

        
            Identifikuje každou jedinečnou návštěvnickou session (návštěvu stránky) pomocí náhodně vygenerovaného kódu.


Doba trvání: session

Třetí strana: Ne

Typ: http

        

    






Statistické cookies




    
        Google Optimize

        
            Testování a vyhodnocování úspěšnosti variací obsahu stránky za účelem zlepšení webu.


Doba trvání: 1 rok

Třetí strana: Ano

Typ: http

        

    

    
        Google Analytics

        
            Statistické údaje sbírány v anonymní podobě, které se používají k vytváření reportů o používání našich webových stránek.


Doba trvání: 10 minut až 2 roky a session

Třetí strana: Ano

Typ: http

        

    






Marketingové cookies




    
        Seznam remarketing

        
            Statistické údaje, které se používají k vytváření reportů o používání našich webových stránek, k zobrazování relevantních reklam a měření jejich efektivnosti.


Doba trvání: 540 dní a session

Třetí strana: Ano

Typ: http

        

    

    
        Facebook pixel

        
            Statistické údaje, které se používají k vytváření reportů o používání našich webových stránek, k zobrazování relevantních reklam a měření jejich efektivnosti.


Doba trvání: 180 dní a session

Třetí strana: Ano

Typ: http

        

    

    
        Google Ads

        
            Statistické údaje, které se používají k vytváření reportů o používání našich webových stránek, k zobrazování relevantních reklam a měření jejich efektivnosti.


Doba trvání: 540 dní a session

Třetí strana: Ano

Typ: http

        

    

    
        LinkedIn Insight

        
            Statistické údaje, které se používají k vytváření reportů o používání našich webových stránek, k zobrazování relevantních reklam a měření jejich efektivnosti.


Doba trvání: 1 rok a session

Třetí strana: Ano

Typ: http

        

    

    
        HotJar

        
            Statistické údaje sbírány v anonymní podobě, které se používají k vytváření reportů o používání našich webových stránek.


Doba trvání: 1 den až 1 rok a session

Třetí strana: Ano

Typ: http

        

    

    
        Clarity

        
            Statistické údaje sbírány v anonymní podobě, které se používají k vytváření reportů o používání našich webových stránek.


Doba trvání: 1 den až 1 rok a session

Třetí strana: Ano

Typ: http

        

    

    
        Google Analytics

        
            Statistické údaje, které se používají k vytváření reportů o používání našich webových stránek, k zobrazování relevantních reklam a měření jejich efektivnosti.


Doba trvání: 10 minut až 2 roky a session

Třetí strana: Ano

Typ: http

        

    





                
                
                    
                        Povolit vybrané
                    
                

            

        

    

    

    











